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PASQY.R{ E TE HYRAVE TE BUXHETIT KOMUNAL
PER PERIUDHEN TETOR -DHJETOR 2024

T€ h-r. rat
Buxhcti me

lrdryshime
2024

Shpenzimet

x-xII-2024

Ind.
Shp./
plan

Cranli qereritar 2024

TA h)rat vctanake 2024

T0 hyrat vetanake te bartura nga 2023

Te hyrat nga donacionet e brendsh,me - participimi

1s,e'7f))38

10,\9329!

3,27-9$e1

564,068

15,354,199

3,708.463

2'1 .13

36.3 8

|,1',73,13',7

430,864

35.87

'76.39

Donacionct c jashtmc 89.530 24.09

Financimct nga huamarrjet

Totali

1,000,000

7 t,376,821 20,756,192 29.08

Pdr periudhdn Tetor-Dhjetor shuma e shpenzuar nga granti qeveritar, i planifikuar p6r vitin
2024 prej 55,97'7,138 €, eshte I 5,354, 199 € ose 2'7 .43v0 .

Gjatd periudhds Tetor-Dhjctor 2024 nga te hyrat vctanake te planifikuara prej 10,193,294€
jand shpenzuar 3,708.463 € ose 36.387o e shumes se parashikuar pdr vitin aktual.

Shpenzimi nga te hyrat vetanake td bartura nga viti paraprak per periudhen Tetor-Dhjetor
2024 ka qene 1,173,137€ ose 35.877c e shumes se parashikuar prej 3,270,69lL €.

Td hyrat prej participimit me popullatdn, ne periudh€n Tetor-Dhjetor 2024, jane shpenzuar

nd shumd prej 430,864 ose 7 6.39Va e shumes se planifikuar prej 564,068 €.

Gjate periudhds Tetor-Dhjetor td v itit 2024, ngakategoria e td hyrave nga donatordt ejashtdm
jan0 shpcnzuar 89,530 € ose 24.09 7c e shumds se planifikuar prej 371,630 €.

Te hyrat prej financimit nga huamarrjet gjatd periudhes Tetor-Dhjetor 2024 lane planifikuar
nE shumd prej 1,000,000 €. Shpenzim nga keto te hyra nuk ka patur.

Nga td ardhurat totale te planifikuara te buxhetit komunal prel 71,376,821 € pdr periudhen
Tetor-Dhjetor te vitit 2024jand shpenzuar 20,756,192 € ose 29.082o e shumes s€ planifikuar.

37 |,630
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TE HYRAT VETANAKE Tii BUXHETIT KOMT]NAL
PER PERIUDHEN TETOR .DHJET OR 2024

Nd tabelCn e mdposhtme jane dhdne te hyrat vetanake t€ ark0tuara p€r periudhdn Tetor-Dhjetor

2024 te kateSorizuara ne bazd te grupeve.

Shuma e t€r.dsishme e arkdtuar e te hyrave vetanake komunale pdr periudh0n Tetor-Dhjetor

2024 eshte 2,261,373 € ose 22.18Vo e shumes sd planifikuar prej 10,193,294 € .

Planilikimi
2024

Realizimi

x-xIr-202.1
E

Real./plun
9c

Li{ensal komerciale dhe lE biznesit / Lejet 0.29 3;753.94 t2.5t

Shfrl ttzimi i lokas dhe le € ndErtimil

lnspcktinri i tok6s dhe aktiritetet gjeodezike

Shirbimet e in\prktimit lt ShCDdelil dhc Siguri\r

Shfn't6zimi i l)ronls Konrunale

na li

2,050,000 20.1I .185 030.75 23.66

25.898.00 12.95

265,000 2.60 1'7,410.12 17.89

175,000 1.12 7 ).0'74.90 40.6 r

731,524.)7 4-5.91r,600,000 15.70

dokulr)ontet z\ rtare 600,000 5.89 91,638.00 t5.2'7

'Iatimi na pronC

Td ardhurat tjera

Meniuhimi I rnbeturinavc

150,000

466,999.20 14.5831.43

t.41 32.1115.00 21.66

1,200,00t) It 1'/ 215,302.80

Totali i tI hyrave vetanake t€ Adm. Lokale

Shendetesia

9,473.291

230,000

92.91

2.26

2,17 4,117

60,957.50

t'7.94

22.95

26.50

,\rsimi 470.000 4.6r 25.29',7 .00 5.38

'fe hvrat nga Biblioteka 10,000 0.10 730.00 1 .30

r0,000 0.10 271.80 2.'72

0,193,29,1 100.00 2,261,373 22.18

'l'e hyrat nga 'l'catri

'Iotali i ti Ye vetanake I

30,000



Te hyrat vetanake td realizuara sipas drejtorive jane paraqitur ne tabelen e meposhtme.

I'lanilikimi
Realizimi

x-xII-2024
%

-\dministrata dhe Personeli 145,000 95, t91 2r.39

lns ont 55.000 5,275

3,203,294 466,999

9.59

Ekonomi, financa dhe Zhvillin 14.-5lt

Shcrbimet I'ublike, Nlbrojtja civilc, Em€rgienca

Buiqesi . P\ lltari dhe Zhvillim Rural

3,180,000 t2.35

30,000

Krdaster dhe Gjeodezi 500,000 't'7,'t2t

Planifikinl tlrbaD dhr Iljedisi

Shcrbimet e Kujdesit Prinlar Shendetesor 230.000 60,958 26.50

I\ultra. Rinia dhe Sporti

Arsim dhe Shkerrce

20,000

,170,000

1,002 5.01

)5 )47 5.38

Gjiths(j 10,193,294 2161,373 22.18

15.54

lp288ttj

2,060,000 s00,083 24.28



PASQYR{ E, TE DALAVE Tii BUXHETIT KOMUNAL
PiiR PERIUDHEN TETOR-DHJEToR 202.I

Shpetrzimet

Buxheti me

ndryshime
2021

Shpellzimet
x-xrI-2024

Ind.
ShpJ PIan

Pagat

\fallrat dhe shArbim€t

27.466.351 6,663,164 24.26

12,9t't,'t48 4.031,312 31.21

Shpenzimet I.001.267 214.051 21.38

Subvencil)nct

ln!estimct ka

r,064,502 2.5.50

25,8 16, t67 8,782,563 34.02

l otali 1l 6,821 20,756,192 29.08

Shpenzimet e pdrgiithshme te buxhetit gjatE periudhes Tetor-Dhjetor 2024 kanE arritur n€

20,756,192 € ose 29.08 c/c nga 71,376,821 € te parashikuara plr vrtrn 2024 .

Nd katcgorini e pagave pdr vitin 2024 jane planifikuar 2'7,466,351€. Ne periudhen Tetor-

Dhjetor nga kjo kategori janE shpenzuar 6,663,764 € ose 24.260/c e shumds se planifikuar.

Shpenzimet ne kategorind e mallra dhe shdrbimeve , per kEtE periudhd td raportimit kand qenE

4,031,312 € ose 3I.21Vo e shumes sd planifikuar prej 12,917,748€.
Ne kategorine e shpenzimeve komunale nga shuma e planifikuar prej 1,001,267 €, pdr vitin

2024, nE periudhen e raportimit shpenzimet kane qend 214,05 1 €.

Planifikimi pdr subvencione per vitin 2024 dshte 4,115,288 €, prej nga jane shpenzuar
1,0621,502 € pra 34.02Vo e shumds se planitikuar.

Per investime kapitale pdr vitrn 2024 janE planifikuar 25,816,167 €. Ne periudhdn Tetor-
Dhjetor nga kjo kategori jand shpenzuar 8,182j$e ose 34.02 7o e shumds s6 planifikuar .

4,175,288
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Planitikimi
Shpenzimel
x-x1t.2024

Administrala dhe personeli 403,416 169,904 42.12

Buxhel dhefinanca 1,460,000 248,432 17 .02

Sherbimet publike , mbrojtja civlle, emergjenca 16,018,828 5,110.658 31.90

Zyra e komuniteleve #Dtv/01

Bulqesia pylllarla zhvill. R!ral 965,982 652.034 67.50

Zhvillimi ekonomlk 852,708 268,516 31.49

Planiiikiml udan dhe mledisi 54.566

Kullura, rinia dhe sporli 1,369,628 576.737 42.11

Sherbimet Sociale 652,000 270,795 41.53

Arsimi 2,539,039 540,909 21.30

Shend6lesia 1,500,000 944,578 62.97

lnvestimet kapitale sipas drejtorive Tetor-Dhjetor 2024

lnvestimet kapitale sipas drejtorive Tetor-Dhjetor 2024

Gjithscj

Shendctesia

ATsilll I

Sherbirnet Soc!!le

(Lrltura, rinia cJhe sportr

Planiiikimi urbaF dhe mjedisi

l(adastra dhe gjeodezia

Zhvlilirrl ekcnomik

5!jqe5ia pylltr1,la zhvii Rrial

lyr-a e ko rurlileteve

5h.rt)inrBt trblike . n1hiojtl. .tvile,

Br/het dhe finarla

Tyra c kuvendit komunal

lnspekciorll

Adrnliistrala dhe oersoneli

Kryetal Agamblela KoulurJle

.. 2,539,03e

25,a16,167

.,i
0

65)

69

54 566

16,018,828

'1,450,000

403

I

965.s-82

I

I

I

25.&16.167 I 8.282.s63 34.02lciirhsei


